
 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 

 

 Приказ  № 240 

 

«О противопожарном режиме, о состоянии и обеспечении ПБ» 

В соответствии со ст.28 -ФЗС от 29.12.2012г. №273-ФЗ №Об 

образовании в Российская Федерация » , на основании постановления 

Правительства Российская Федерация  от 25.04.2012г.»О 

противопожарном режиме», письма МЧС Российская Федерация  № 

33-1469-18  и Минобрнауки Российская Федерация   №30-51-217 и № 

/06-01 от 12.05.2003г. «О противопожарной защите ОУ»,ФЗ от 

23.02.2013г.№15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить в ОУ следующий противопожарный режим : 

 Заму по АХЧ.Батырову З.З. 

1. 1.Запретить курение на территории и установить знаки ;                                                       

2. Запретить хранение лакокрасочных изделий в помещениях;                                                

3.Запретить сжигание мусора, сухой травы ,листвы на 

территории ОУ;                                        

2. 4. Запретить пользоваться поврежденными розетками, 

электрооборудованием и рубильниками и техническими 

средствами обучения;                                                          

от 31 .08.2021г. 

mailto:ichichali2012@mail.ru


3.  5. В случае возникновении пожара, лицо обнаружившее 

пожар обязан сообщить в службу 01 и директору школы; 

обесточить электросеть рубильником  в ОУ; эвакуировать 

людей ;    

                                                                                                                             

6. Проведение огневых, электросварочных работ, проводить с 

разрешением директора школы;                                                                                                                                                                                                                                    

7.После рабочего дня отключать  все электроприборы ;                                                                                       

8.Противопожарный инструктаж проводить при приёме на 

работу ;повторный-1раз в полгода ;                                                                                                                                                                 

9.Постоянно водоем должен быть заполнен водой и 

огнетушители должны быть в исправности; Заменить 

перегоревшие лампочки; 

  10. Отрепетировать сигнал на случай возникновения пожара 

– военрук, учитель ОБЖ – Эльмирзаев Ю.С.;                                                                                                                   

11. Предусмотреть достаточную освещенность на территории, 

нанести на зданиях знаки ПБ; 

 

II.1. Совместно с курирующим инспектором ГПН разработать 

четкие рекомендации по ПБ и включить их в учебную 

программу по ОБЖ – Абдусовой Т.М. -зам.дир. по УВР. 

2.Организовать обучение школьников мерам ПБ по 

программе согласованной с УО, ПЧ; УГПС; МЧС; МВД РД – 

учитель ОБЖ. 

3.Зам.дир.по ВР-Зубаировой П.А. организовать встречу 

работников пожарной охраны ГПН с учащимися. 

II.Подготовить заявку в УО со сметой расходов на приобретение 

огнетушителей, охранной сигнализации, огнезащитной 

обработки чердачных помещений, замене старой 

электропроводки внутренней и наружной сетей; 

       

 



   III.Батырову Б.А. – заму по безопасности ознакомить с приказом                      

всех работников школы; 

  IV.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

Директор МБОУ 

«Ичичалинская СОШ»                        Идрисова Х.С. 

         

 


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

